[image: image1.jpg]

                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________2013 г.       №____

Об образовании межведомственной комиссии при администрации Калачевского  муниципального района по вопросам развития АПК и организованному проведению сезонных сельскохозяйственных работ.
      В целях реализации мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства РФ от 14 июля 2012 г. № 717, и долгосрочной областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 27 ноября 2012 г. №538-п, для оперативного рассмотрения вопросов, подготовки предложений и повышения эффективности принимаемых управленческих решений, связанных с организованным проведением сезонных сельскохозяйственных работ и решением вопросов по развитию АПК Калачевского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать межведомственную комиссию при администрации Калачевского муниципального района по вопросам развития АПК и организованному проведению сезонных сельскохозяйственных работ, утвердить ее состав согласно приложению.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии при администрации Калачевского муниципального района по вопросам развития АПК и организованному проведению сезонных сельскохозяйственных работ.
3. Комитету по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района:
        осуществлять подготовку вопросов для обсуждения на заседаниях межведомственной  комиссии;
        проводить анализ выполнения предыдущих решений межведомственной комиссии.
4.  Постановление Главы Калачевского муниципального района от 29.12.08 г. №1436 «О комиссии Калачевского муниципального района по вопросам развития сельского хозяйства и реализации национального проекта «Развития АПК» на территории Калачевского муниципального района» считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Борьба».
6. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Калачевского муниципального района А.Н. Архангельского.
Глава администрации

Калачевского муниципального района                                             Т.И. Нургалеев
                                                                                              Приложение
                                                                                       Утвержден постановлением
                                                                                        главы администрации

                                                                                        Калачевского

                                                                                        муниципального района
                                                                                         от    ________2013 г   № ___
                                                            СОСТАВ

межведомственной комиссии при администрации Калачевского  муниципального района по вопросам развития АПК и организованному проведению сезонных сельскохозяйственных работ.

Архангельский Анатолий Николаевич - первый заместитель главы администрации Калачевского муниципального района, председатель комиссии.

Берлизов Николай Иванович -  председатель комитета по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района, заместитель председателя комиссии.
Дудина Марина Михайловна – главный специалист организационно-технического отдела, секретарь комиссии.
Лукшин Александр Иванович –  начальник отдела по ЧС, ГО администрации Калачевского муниципального района.

Коннов Александр Николаевич –  заместитель председателя комитета по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района.
Тюряков Михаил Юрьевич – начальник отдела охраны окружающей среды администрации Калачевского муниципального района.
Мелихов Николай Петрович – председатель постоянно действующей комиссии по аграрной политике и природопользованию Калачевской районной Думы – по согласованию.
Володина Ирина Михайловна – начальник отдела надзорной деятельности по Калачевскому району УНД ГУ МЧС России по Волгоградской области – по согласованию.

Коржов Андрей Михайлович – начальник ГБУ ВО «Станции по борьбе с болезнями животных»  – по согласованию.
Целовальников Георгий Николаевич – начальник Калачевского отдела
филиала  ФГБУ «Россельхозцентр» по Волгоградской области  – по согласованию.

Пастухов Андрей Андреевич – главный государственный инженер-инспектор  инспекции Волгоградоблгостехнадзора по Калачевскому району – по согласованию.
                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                             постановлением
                                                                                                главы администрации

                                                                                                Калачёвского
                                                                                                муниципального района

                                                                                              от _______2013 г.  № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии при администрации Калачевского  муниципального района по вопросам развития АПК и организованному проведению сезонных сельскохозяйственных работ.

1. Комиссия Калачевского муниципального района по вопросам развития АПК и организованному проведению сезонных сельскохозяйственных работ (далее именуется – комиссия) является  органом взаимодействия администрации Калачёвского муниципального района с федеральными и областными структурами исполнительной власти, а также заинтересованными органами по вопросам регулирования и развития агропромышленного комплекса.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Гражданским Кодексом РФ, федеральными законами и законами Волгоградской области, Уставом Калачёвского муниципального района, а также настоящим положением.
3. Межведомственная комиссия при администрации Калачевского муниципального района по вопросам развития АПК и организованному проведению сезонных сельскохозяйственных работ образована в целях:

  - координации по согласованию деятельности сельхозтоваропроизводителей по организации своевременного и высококачественного проведения сева, ухода за посевами, уборки урожая, заготовки кормов и обеспечению сохранности урожая;

  - наблюдения за использованием сельскохозяйственных угодий всеми землепользователями;

   - содействия своевременной поставки промышленными предприятиями сельскохозяйственным товаропроизводителям материально-технических ресурсов (горюче-смазочных материалов, сельскохозяйственной техники, запасных частей, семян, минеральных удобрений и средств защиты растений);

   - соединения научных исследований с практикой сельскохозяйственного производства;

   - оперативного освещения в печати работы и достигнутых результатов сельскохозяйственных тружеников;

   - повышения мотивации эффективной работы АПК, организации состязательности по достижению высоких результатов труда, проведения трудовых эстафет, соревнований, торжественного подведения итогов соревнования и чествования передовиков производства;

   - организации оперативного и статистического учета результатов хозяйственной деятельности сельхозтоваропроизводителей.

4.  Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

 а) запрашивать в установленном порядке у отраслевых отделов   исполнительной власти Калачевского муниципального района, исполнительных органов и организаций материалы и информацию по  вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
  б) заслушивать руководителей и специалистов отраслевых органов    муниципальных образований и организаций по вопросам относящимся к компетенции комиссии;

  в) вносить в структурные подразделения администрации Калачевского муниципального района предложения, направленные на реализацию агропродовольственной политики;

   г) создавать в установленном порядке временные и постоянно действующие рабочие группы для проработки предложений по отдельным проблемам, связанным с решением возложенных на  комиссию задач.

  5. Межведомственная комиссия в соответствии с поставленными перед ней задачами - приглашает на свои заседания руководителей сельхозпредприятий всех форм собственности, перерабатывающей промышленности, для доведения до сведения и обсуждения распоряжений главы администрации Калачевского муниципального района по вопросам АПК.
6.   Межведомственная комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.

Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

7. Решение межведомственной комиссии принимается  простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии, путем открытого голосования и оформляется протоколом.

8. Организацию заседаний межведомственной комиссии осуществляет секретарь комиссии.

9. Секретарь межведомственной комиссии:

- осуществляет работу под руководством председателя межведомственной комиссии и его заместителя;

- оповещает членов межведомственной комиссии о предстоящем заседании;

- готовит материалы к очередному заседанию межведомственной комиссии;

- оформляет протоколы заседания межведомственной комиссии, готовит выписки из протоколов и рассылает их членам комиссии;

- обеспечивает ведение и сохранность документации межведомственной комиссии.
10. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района.